प्रधान महालेखाकार (लेखापरीक्षा-I) का कार्यालय, ओडिशा,भुवनेश्वर OFFICE OF THE PRINCIPAL ACCOUNTANT GENERAL (AUDIT-I) ODISHA: BHUBANESWAR

परिपत्र संख्या/Circular No.59 दिनांक/Date:08.12.2025

<u>परिपत्र</u> CIRCULAR

विषय: समूह 'ख' और 'ग' संवर्ग में रिपोर्ट किए गए/ लिखे गए अधिकारियों हेतु रिपोर्टिंग वर्ष 2024-25 के लिए एपीएआर का प्रकटीकरण - के संबंध में

Sub: Disclosure of APARs for the reporting year 2024-25 to the Officers Reported Upon in Group 'B'& 'C' cadres - regarding

DoPT के 14/05/2009 के OM No.21011/1/2005-Estt. (A) (Pt-II) और 12/06/2009 के OM No.21011/1/2009-Estt. (A) में उल्लिखित प्रावधानों के अनुसार, वार्षिक कार्यनिष्पादन मूल्यांकन रिपोर्ट (APARs) रिपोर्ट किए गए/ लिखे गए अधिकारियों (ORU) को सूचित की जानी हैं और अधिकारियों/ कर्मचारियों को एपीएआर की प्रति प्राप्त करने की तिथि से पंद्रह दिनों के अंदर एपीएआर में की गई प्रविष्टि और अंतिम ग्रेडिंग पर अभ्यावेदन, अगर कोई हो, प्रस्तुत करने का अवसर दिया जाएगा। अगर पंद्रह दिनों के अंदर कोई अभ्यावेदन नहीं प्रेषित किया जाता है, तो यह माना जाएगा कि रिपोर्ट किए गए/ लिखे गए अधिकारियों (ORU) के पास कोई अभ्यावेदन नहीं है और एपीएआर को अंतिम माना जाएगा।

As per the provisions contained in the DoPT OM No.21011/1/2005-Estt. (A) (Pt-II) dated 14/05/2009 and OM No.21011/1/2009-Estt. (A) dated 12/06/2009, the Annual Performance Assessment Reports (APARs) are to be disclosed to the Officers Reported Upon (ORU) and the Officers/Officials shall be given the opportunity to make representation, if any, against the entries and final grading given in the APAR within a period of fifteen days from the date of receipt of the copy of APAR. In case, no representation is received within the fifteen days, it shall be deemed that the Officers Reported Upon (ORU) has no representation to make and the APAR will be treated as final.

इस संदर्भ में यह सूचित किया जाता है कि रिपोर्टिंग वर्ष 2024-25 के लिए समूह-'ख' और 'ग' संवर्ग हेतु पूर्ण अवधि हेतु प्राप्त आकड़े जो पूर्व में गोपनीय प्रकोष्ठ को प्रेषित किए गए थे, से संबंधित एपीएआर दिनांक 11.12.2025 से ORU को उनके *ईमेल पर* प्रेषित किए जाने हैं।

In this context, it is intimated that the APARs for the reporting year 2024-25 relating to Group-'B' & 'C' cadres received for the complete period, are to be disclosed from 11.12.2025 and onwards to the ORU through their *email*, which were furnished to Confidential Cell earlier.

DoPT के दिनांक 14.05.2009 के कार्यालय ज्ञापन के अनुसार अभ्यावेदन हेतु 15 दिन की अवधि,
 ईमेल से एपीएआर की प्रति भेजने की तारीख से गिनी जाएगी।

The period for counting of 15 days towards making representation as per DoPT OM dated 14.05.2009 will be counted from the date of sending the APAR copy by *email*.

अगर ईमेल आईडी पूर्व में गोपनीय प्रकोष्ठ को नहीं प्रदान की गई है या ईमेल आईडी परिवर्तित हुई
है, तो ORU, इसे दिनांक 10.12.2025 तक <joganandam.odi.au@cag.gov.in> पर ईमेल
के माध्यम से, पहचान पत्र की प्रति और मोबाइल नंबर के साथ प्रेषित कर सकते हैं।

In case the *email ID* has not been provided to Confidential Cell earlier or the *email ID* is to be changed, the ORU may furnish the same *latest by 10.12.2025* through email at *sjoganandam.odi.au@cag.gov.in* along with copy of *Identity Card* and *Mobile Number*.

• यदि रिपोर्टिंग वर्ष 2024-25 के लिए दिनांक 23.01.2026 तक एपीएआर की प्रति ईमेल से नहीं मिलती है तो संबंधित अधिकारी/कर्मचारी इस मामले में गोपनीय प्रकोष्ठ (Mob: 8249445902) से संपर्क कर सकते हैं।

In case, the copy of APARs for the reporting year 2024-25 is not received in *email* by 23.01.2026, the concerned Officer/Official may contact Confidential Cell (Mob:8249445902) in this matter.

सभी समूह नियंत्रण अनुभागों से अनुरोध है कि वे अपने प्रशासनिक नियंत्रण के अंतर्गत सभी कर्मचारियों और अधिकारियों को उपरोक्त सूचना को कड़ाई से अनुपालन करने के लिए सूचित करें।

All the Group Controlling Sections are requested to bring to notice of all the staff and officers under their administrative control for strict compliance of the above intimation.

हस्ता/-उप महालेखाकार (प्रशासन) Copy forwarded for information and necessary action to:-

- 1. The Secretary to the Pr. Accountant General (Audit-I), Odisha, Bhubaneswar.
- 2. The Secretary to the Accountant General (Audit-II), Odisha, Bhubaneswar.
- 3. The Private Secretary I/c to the Pr. AG (Audit-I), Odisha, Bhubaneswar.
- 4. The Sr. Private Secretary to the AG (Audit-II), Odisha, Bhubaneswar.
- 5. The Deputy Accountant General/Admn & AMG-V O/o the Pr. AG (Audit-I), Odisha, Bhubaneswar.
- 6. The Deputy Accountant General/AMG-I, O/o the Pr. AG (Audit-I), Odisha, Bhubaneswar.
- The Deputy Accountant General/AMG-III, O/o the Pr. AG (Audit-I), Odisha, 7. Bhubaneswar.
- The Deputy Accountant General/AMG-II & AMG-IV, O/o the Pr. AG (Audit-I), 8. Odisha, Bhubaneswar.
- 9. The Sr. Deputy Accountant General/Admn & AMG-I, O/o the AG (Audit-II), Odisha, Bhubaneswar.
- The Deputy Accountant General /AMG-II, O/o the AG (Audit-II), Odisha, Branch: 10. Puri.
- The Deputy Accountant General /AMG-III, O/o the AG (Audit-II), Odisha, 11. Bhubaneswar.
- The Deputy Director/CRA, O/o the Principal Director of Audit (C), Hyderabad, 12. Branch Office: Bhubaneswar.
- The Senior Audit Officer/ Welfare, O/o the Pr. AG (Audit-I), Odisha, Bhubaneswar. 13.
- The Sr. Audit Officer/Admn., O/o the Principal Director of Audit (C), Hyderabad, 14. Branch Office: Bhubaneswar.

The Sr. AO/AAO I/c of the sections of the O/o the Pr. AG (Audit-I), Odisha. 15.

Admn	OE & Cash	Office Mgt.	Estate Cell
Trg & Exam	Hindi Cell	Legal Cell	DA & RC
ITA	AMG-I (Co-ord)	AMG-II (Co-ord)	AMG-III (Co-ord)
AMG-IV (Co-ord)	AMG-V (Co-ord)	Report & ECPA	Report (PAC)
Report (LG)			

The Sr. AO I/c of the following sections of the O/o the AG (Audit-II), Odisha. 16.

Admn	OE & Cash	Office Mgt	Hindi Cell
Training	Vigilance	ECPA	EDP Cell
ITA	AMG-I (Co-ord)	AMG-II/OE, Puri	AMG-III (Co-ord)
Report/PSU	Report (Civil)		

Notice Boards. 17.

स्टिन्यर्ग नाम

वरिष्ठ लेखापरीक्षा अधिकारी/गोपनीय कक्ष